
 
 
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 
 

 III  SETTORE –  LAVORI PUBBLICI  
 
 

Servizio V- Servizi Ambientali 
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 32 del 30\01\2018       
                                                

 
DETERMINA  N.167 DEL 01\02\2018 (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
OGGETTO: Impegno spesa a favore della ditta  Sarco s.r.l 

 
  



 

Il  RESPONSABILE DEL III SETTORE  

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione 
e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 

 Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazione abituale: 

• Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento. 
 
Premesso: 
 
VISTA  la determina n. 471 del 03.05.2017 con la quale veniva approvata la convenzione  con la 
ditta Sarco s.r.l. per la gestione e trattamento dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata cod. 
Cer 150107, per anni uno ; 
 
Considerato, che al fine di non interrompere il servizio si rende necessario procedere 
all’impegno di spesa di € 5.000,00 oltre iva al 10% alla missione 09-programma 03-titolo1 
macroaggregato 03-Piano Finanziario, ai sensi del d.lgs. 118/2011 ex intervento 
1.09.03.05.03.1736 del bilancio 2018, al fine di procedere al pagamento del servizio, fino alla 
scadenza contrattuale; 
 
 
Visto il decreto del 29.11.2017 del Ministero dell’Interno,pubblicato nella G.U. n. 285 del 
6.12.2017 con  il quale si differisce al 28 febbraio 2018 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2018/2010 da parte degli enti locali; 
 
Visto  l’art. 163 del decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 il quale stabilisce che l’ ente può 
disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, al fine di evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi per l’ente. 
 
Vista la regolarità contributiva della ditta Società ; 
 
 

 
                                                        DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono ripetuti e trascritti: 
-Di impegnare la somma di € 5.500,00 compresa  iva al 10% alla missione 09-programma 03-
titolo1 macroaggregato 03-Piano Finanziario, ai sensi del d.lgs. 118/2011 ex intervento 
1.09.03.05.03.1736 del bilancio 2018, al fine di procedere al pagamento del servizio, fino alla 
scadenza contrattuale; 
 



Di dare atto che a tale incarico è stato attribuito il codice Cig.Z5521D4907 

Che la spesa è divenuta esigibile entro il 31.12.2018   

                                                
             Il responsabile del settore 

                 f.to   Geom.  Vincenzo Evola 

 

       
 
 

 
 
 
 


